
Nº 116, sexta-feira, 20 de junho de 201446 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014062000046

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA DE MATERIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2014

ESPÉCIE: Concorrência no 001/2014. OBJETO: concessão remunerada de uso de espaço, físico da UFV,
no Centro Tecnológico de Desenvolvimento Regional de Viçosa - CENTEV-MG, na Avenida Oraida
Mendes de Castro, no. 6000, Novo Silvestre, Viçosa-MG. ABERTURA DOS ENVELOPES: dia 21 de
julho de 2014, às 9 h; LOCAL DA ABERTURA: Diretoria de Material - UFV - campus Viçosa -
INFORMAÇÕES DO EDITAL: Diretoria de Material - Campus Universitário - Universidade Federal de
Viçosa - CEP 36570-000 - Viçosa-MG. Telefone: (31) 3899.1501 ou (31) 3899-3540. e-mail:
cpl@ufv.br; SITE: www.ufv.br/dmt. AGENDAMENTO DE VISTORIA DO LOCAL: (31)3899.2336 e
(31)899.4399.

LUCCAS WALNEY DOS SANTOS
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SECRETARIA DE ÓRGÃOS COLEGIADOS

EDITAL Nº 51/2014
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE SELEÇÃO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O Secretário de Órgãos Colegiados da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atri-
buições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado de seleção para Professor
Substituto homologado pela Comissão Permanente do Pessoal Docente:

1- Campus RIO PARANAÍBA:
1.1- IEP - Edital de Seleção nº 96/2014 - Área/Subárea: Química Inorgânica/Química Geral

(Processo nº 14-007487)
Candidato aprovado e classificado na vaga oferecida no certame:

Nome Nota final Classificação geral

Nayara de Melo Costa 7,80 1º

AFONSO AUGUSTO TEIXEIRA DE FREITAS DE CARVALHO LIMA

FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Atas de Registro de Preços nº 33 e 34/2014 do Pregão Eletrônico nº 65/2013, para eventual aquisição de
equipamentos do tipo tablete doravante denominado Tablete Educacional, para atendimento, no âmbito
do Projeto Educação Digital, das instituições educacionais das redes públicas de ensino fundamental e
médio dos Estados, Municípios e do Distrito Federal, conforme especificações constantes no Termo de
Referência - Anexo I
Validade das Atas: 13/06/2014 a 12/06/2015.
Ata de Registro de Preços 33/2014
Empresa Multilaser Industrial S.A.; CNPJ: 59.717.553/0006-17.

Item Especificação Abrangência Quantidade Valor Unitário Valor Total
1 Tablete Tipo 1 (Entre 7 e 8 pole-

gadas com conexão Wi-Fi)
CENTRO-OESTE, SUDESTE

E NORTE
247.000 R$ 253,00 R$ 62.491.000,00

Ata de Registro de Preços 34/2014
Empresa: Positivo Informática S.A.; CNPJ: 81.243.735/0001-48.

Item Especificação Abrangência Quantidade Valor Unitário Valor Total
2 Tablete Tipo 2 (Entre 7 e 8 pole-

gadas com conexão 3G)
CENTRO-OESTE, SUDESTE

E NORTE
247.000 R$ 399,50 R$ 98.676.500,00

3 Tablete Tipo 3 (Entre 9 e 10,1 po-
legadas com conexão 3G)

247.000 R$ 499,00 R$ 123.253.000,00

4 Tablete Tipo 1 (Entre 7 e 8 pole-
gadas com conexão Wi-Fi)

NORDESTE E SUL 198.000 R$ 253,00 R$ 50.094.000,00

6 Tablete Tipo 3 (Entre 9 e 10,1 po-
legadas com conexão 3G)

198.000 R$ 520,00 R$ 102.960.000,00

RETIFICAÇÃO

No Extrato do Quarto Termo Aditivo ao Convênio nº 703286/2010, do MUNICÍPIO DE
ARAÇATUBA/SP, publicado na Seção 3 do D.O.U de 17/06/2014, página 68, ONDE SE LÊ: Data e
assinaturas: 13/05/2014 (..). LEIA-SE: Data e assinaturas: 13/06/2014 (..).

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2014 - UASG 153173

Número do Contrato: 167/2013.
Nº Processo: 23034000642201340.
PREGÃO SISPP Nº 13/2013. Contratante: FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO-DA EDU-
CACAO. CNPJ Contratado: 01306088000137. Contratado : PLURAL EDITORA E GRAFICA LTDA -
Objeto: Alteração dos dados cadastrais da contratadas, a fim de adequar o contrato aos ajustes ope-
racionais realizados pela empresa. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 16/06/2014 a 31/10/2014.
Data de Assinatura: 16/06/2014.

(SICON - 18/06/2014) 153173-15253-2014NE800254

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 30/2014

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de 29/05/2014,En-
trega das Propostas: a partir de 29/05/2014, às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 24/06/2014, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
Preços com vistas à eventual aquisição de livros para atendimento às necessidades do acervo bi-
bliográfico da Biblioteca do FNDE Professora Ecilda Ramos de Souza e da Procuradoria Federal do
FNDE - PROFE.

ALISSON RAFAEL RODRIGUES ALVES
Pregoeiro

(SIDEC - 18/06/2014) 153173-15253-2014NE800254

DIRETORIA FINANCEIRA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 26, DE 17 DE JUNHO DE 2014

O Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE, Autarquia Federal, sito, Setor
Bancário Sul, Quadra 02 Bloco "F", Edifício FNDE - Asa Sul, CEP: 70.070.929 - Brasília - DF, convoca
o Senhor Ex-dirigente residente em lugar incerto e não sabido, para regularizarem pendências dos
repasses diretos objetos de transferências de recursos por esta Autarquia, mencionados na tabela a
seguir:

Responsável CNPJ/CPF Entidade/UF Pendência Programa
Ano

Unidade

José Pereira da Silva
Filho

547.809.264-91 Prefeitura Municipal de
MARAIAL - PE

Repasse PNATE -
2008

DIAFI

O não atendimento no prazo de 30 dias, contados desta publicação, suscitará a instauração de
Tomada de Contas Especial para citação do responsável.

ORVALINA ORNELAS N. SANTOS
Coordenadora-Geral

HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Órgão Superior: Ministério da Educação
Órgão Subordinado: Hospital de Clínicas de Porto Alegre
Unidade Gestora: Hospital de Clínicas de Porto Alegre
Nº do Aditivo: 9586
Contratada: Siemens Healtcare Diagnósticos Ltda
Data da Assinatura: 27/05/2014
Data da Publicação no DOU: 20/06/2014
Nº do Processo: 121.827
Objeto do Aditivo: Prorrogar a vigência do contrato nº 9586, por 12(doze) meses, contados a partir de
27/05/2014, o contrato fica reajustado em 5,68% (cinco vírgula sessenta e oito por cento), a partir da
data da prorrogação, inclusão do gestor e fiscal do contrato. Continuam validas as demais cláusulas do
contrato e aditivos, que não colidirem com as deste termo.
Órgão Superior: Ministério da Educação
Órgão Subordinado: Hospital de Clínicas de Porto Alegre
Unidade Gestora: Hospital de Clínicas de Porto Alegre
Nº do Aditivo: 10234
Contratada: Siemens Healtcare Diagnósticos Ltda
Data da Assinatura: 19/05/2014
Data da Publicação no DOU: 20/06/2014
Nº do Processo: 123.394
Objeto do Aditivo: Prorrogar a vigência do contrato nº 10234, por mais 06(seis) meses, a partir de 19
de maio de 2014, reajustar os valores de locação e insumos em 5,6798% (cinco vírgula sessenta e sete
e noventa e oito por cento), inclusão do gestor e fiscal do contrato. Continuam validas as demais
cláusulas do contrato e aditivos, que não colidirem com as deste termo.
Órgão Superior: Ministério da Educação
Órgão Subordinado: Hospital de Clínicas de Porto Alegre
Unidade Gestora: Hospital de Clínicas de Porto Alegre
Nº do Aditivo: 11067
Contratada: Baristo Máquinas e Serviços Ltda-ME
Data da Assinatura: 10/06/2014
Data da Publicação no DOU: 20/06/2014
Nº do Processo: 125.945
Objeto do Aditivo: Prorrogar a vigência do contrato nº 11067, por mais 12(doze) meses, contados a
partir de 19 de junho de 2014, inclusão do gestor e fiscal do contrato. Continuam validas as demais
cláusulas do contrato e aditivos, que não colidirem com as deste termo.
Órgão Superior: Ministério da Educação
Órgão Subordinado: Hospital de Clínicas de Porto Alegre
Unidade Gestora: Hospital de Clínicas de Porto Alegre
Nº do Aditivo: 11957
Contratada: Ybemac Ar Condicionado Ltda
Data da Assinatura: 29/05/2014
Data da Publicação no DOU: 20/06/2014
Nº do Processo: 128.229
Objeto do Aditivo: Prorrogar a vigência do contrato nº 11957, por mais 12(doze) meses, contados a
partir de 17/06/2014. Continuam validas as demais cláusulas do contrato e aditivos, que não colidirem
com as deste termo.
Órgão Superior: Ministério da Educação
Órgão Subordinado: Hospital de Clínicas de Porto Alegre
Unidade Gestora: Hospital de Clínicas de Porto Alegre
Nº do Aditivo: 12831
Contratada: Clip Produtora de Cinema e Vídeo Ltda
Data da Assinatura: 11/06/2014
Data da Publicação no DOU: 20/06/2014
Nº do Processo: 128.899
Objeto do Aditivo: Prorrogar a vigência do contrato nº 12831, por mais 30(trinta) dias, contados a partir
de 12 de junho de 2014. Continuam validas as demais cláusulas do contrato e aditivos, que não colidirem
com as deste termo.
Órgão Superior: Ministério da Educação
Órgão Subordinado: Hospital de Clínicas de Porto Alegre
Unidade Gestora: Hospital de Clínicas de Porto Alegre
Nº do Aditivo: 13331
Contratada: Meizler UCB Biopharma S/A
Data da Assinatura: 11/06/2014
Data da Publicação no DOU: 20/06/2014
Nº do Processo: 129.462
Objeto do Aditivo: Alterar o CNPJ e o endereço da contratada. Continuam validas as demais cláusulas
do contrato e aditivos, que não colidirem com as deste termo.


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-06-20T06:00:04-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




